20 rufefcētia. Parantur folliculi cū ſuis granis in patinis igni cocti ad ciendā vrinā aſparagorū more. Nō deſunt tamē, qui dolichos à veteribus pro phaſiolis dictos exiſtimēt, à recētioribus piſos. Verū Theophrastus, & ante ipſum Hippocrates, piſum à dolicho manifeſte ſeparauerūt. De phaſiolis nuſquam meminit, niſi quis dolichorū appellatione phaſiolos ab eo ſignificatos cenſeat, vt Aëtio placere vido.

25 Paulus in quadā cōpoſitione quæ dia tētragon inſcribitur, phaſiolos requirit candidos, quaſi etiā ſint nō albi, vtiq; ad renū vitia: quanq̄ non ſemper piſos & ochros & phaſiolos à lobis, ſiue, quod idē eſt, dolichis, manifeſtè ſciūxerit, Lathyrū cicerculā eſſe docti putāt, folio nō rotūdo, vt plurima leguminū, ſed oblōgo. caulis humi repēs vt piſo, quaterni & inæquales grano ſunt anguli vt Plinius inquit.

30 Galenus ochris & phaſelis nō lōgè diſſimili natura lathyrō cōſtare ꝑdidit, Aſiaticos ſuos eo cibo maximè in Myſia & Phrygia plurimū vti, nec eo tātū modo quo in Alexādria aliifq; pluribus oppidis ochris & phaſelis, ſed in modū phacoptiſanę etiā, id eſt freſorū cremore. Succū reddūt phaſelo & ochro validiorē craſſiorēq; quapropter aliquāto plus enutriūt. Ochros folio eſt vt cicercula oblongo, verm-

35 culis vt itē cicercula obnoxio, ſecutis poſt imbres caloribus. Ochron Theodorus modo cicerā modo eruiliā interpretatur. Cicerā Columella nō tā leguminibus q̄ pabuli generibus annumerat. Sūt qui ochros etiā phaſilos appellari ſcribāt. Inter legumina & araci ſerūtur, à duritie vocati, q̄ eos *ἐίκοσι*, id eſt frāgere nō ſit, lenti ſimiles, grāmatici quidā interpretātur. An diuerſum genus ab aracis, quos lathyr-

40 ris, hoc eſt cicerculę ſimiles Aëtius tradit, & vſu & viribus duriores tantū & perfici difficilioreſ, haud ſcio. Aracos Theophrasto inter aphacas ſiue lentē naſciſ, res dura & ſcabra, & ꝑinde vilis. Hippocrates aracida nominat, & aliquibus dicta lecithos. Quidā lecithō ad piſum & aracū genus eſſe defendūt. Galenus apud Hippo-

45 cratē lecithō pro lēte, cui detracta ſūt putamina, videt̄ interpretari, quaſi *λεκιθός*, hoc eſt quod intra coriū eſt. Nec ijs aſſentio qui lecithon ab oui luteo cui ſimilis

colore fit aracus, deductum putent, cum scriptura diuersa sit. Et iam satis nobis est obiter notasse lecitho pro putamine vel gutto oleario ampullave per iota scribi, pro oui luteo per y. Porrò Meleager græcus author volumen dicauit lecitho & lenti. Præterea legumē omne, vt Athenæus est author, tribus modis mandi solet: aut enim ex eo fit quod etnos dicitur, vt ex faba & pīso quā nos conchin vocemus si placet, faba cū corticibus elixa conchis ad discrimē fresæ appellabatur: aut lecithos aut ex araco & phace, aut ex aphaca & lente, quod nos lenticulam.